

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.051/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 952/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de material para sinalização viária, para atender as necessidades da Secretaria de Mobilidade e Urbanismo, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Cone de sinalização: PVC flexível H: 0,75m/L:0,4m na cor LARANJA, com duas faixas BRANCAS retro refletivas, com orifício na parte superior, sendo que deverão conter a identificação "C.S" seguido de numeração sequenciada, com cada cone com um número, além de "Prefeitura de Nova Friburgo", na cor Branca refletiva.		unidade	150	R\$ 147,47	R\$ 22.120,50
02	Tambor de sinalização: em formato cilíndrico oco, confeccionado em material plástico ou similar, com proteção contra raios UV, com reservatório na sua base poligonal para colocação de lastro, dotado de alça superior, com corpo laranja, altura de 105 a 120 cm, base de 60 a 70 cm e duas faixas retro refletivas brancas de largura \geq a 15 cm ou três com largura = 10 cm, sendo que deverão conter a identificação "T.S" seguido de numeração sequenciada, com cada tambor com um número, além de "Prefeitura de Nova Friburgo", na cor Branca refletiva.		Unidade	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00

03	Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada): Deve possuir proteção contra raios UV, área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva, alça em nylon para facilitar o transporte, projeto compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento. Dimensões produto fechado (comprimento) aprox. 82 cm, alcançando a abertura (comprimento) de no mín. 650 cm, altura de 110 cm, base de 40 x 20 cm e peso (total) não superior a 17 kg, sendo que deverão conter a identificação "B.S" seguido de numeração sequenciada, com cada barreira com um número, além de "Prefeitura de Nova Friburgo", na cor Branca refletiva.		Unidade	20	R\$ 1.665,00	R\$ 33.300,00
04	Fita Zebrada 70 mm x 200 m: Fita de isolamento de área, não adesiva, em polietileno, zebrada nas cores preta e amarela, com rolo de 70mm de largura. Espessura de no mínimo 0,05mm (50µ micra) e rolos de 200m. Modelo de referência: 3M™ ou similar.		Unidade	100	R\$ 21,15	R\$ 2.115,00
TOTAL GERAL: R\$ 65.335,50						